APE: Ausbildungs- und Prüfungsordnung Ergänzungsprüfung (APE) Vom 7. August 2025 (GVBI. S. 443) BayRS 2236-6-1-7-K (§§ 1–33)

Ausbildungs- und Prüfungsordnung Ergänzungsprüfung (APE) Vom 7. August 2025 (GVBI. S. 443) BayRS 2236-6-1-7-K

Vollzitat nach RedR: Ausbildungs- und Prüfungsordnung Ergänzungsprüfung (APE) vom 7. August 2025 (GVBI. S. 443, BayRS 2236-6-1-7-K)

Auf Grund

- des Art. 18 Satz 4 sowie des Art. 123 Abs. 1 des Bayerischen Gesetzes über das Erziehungs- und
 Unterrichtswesen (BayEUG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Mai 2000 (GVBI. S. 414, 632,
 BayRS 2230-1-1-K), das zuletzt durch Gesetz vom 25. Juli 2025 (GVBI. S. 260) geändert worden ist, und
- des Art. 1 Abs. 6 des Bayerischen Erwachsenenbildungsförderungsgesetzes (BayEbFöG) vom 31. Juli
 2018 (GVBI. S. 662, BayRS 2239-1-K), das zuletzt durch Gesetz vom 10. August 2023 (GVBI. S. 501)
 geändert worden ist,

verordnet das Bayerische Staatsministerium für Unterricht und Kultus: